
Id: 803A8314-C1EB-4D8C-9922-2B366A3C6627

Uchwała Nr 853.117.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 grudnia 2022 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ułęż

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały nr XLVI/256/22 
Rady Gminy Ułęż z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie zwolnień od podatku od środków 
transportowych , w części obejmującej § 1 pkt 2 w zakresie wyrazów "stanowiącej własność gminy" 
z powodu naruszenia art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
30 listopada 2022 r. uchwały Rady Gminy Ułęż, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Rada Gminy wprowadzając zwolnienia od podatku od środków transportowych postanowiła
w § 1 pkt zwolnić "Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony
i poniżej 12 ton wykorzystywane do działalności komunalnej, stanowiącej własność gminy". 
Formułując treść tego przepisu Rada określiła element podmiotowy, poprzez wskazanie właściciela 
przedmiotów opodatkowania podlegających zwolnieniu. W ocenie Kolegium działaniem takim Rada 
przekroczyła zakres swoich uprawnień wynikających z delegacji ustawowej zawartej w art. 10 ust. 4 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ponieważ nie może ona w drodze uchwały wprowadzać 
w podatku od środków transportowych zwolnień o charakterze podmiotowym czy też przedmiotowo 
– podmiotowym. Wskazany przepis wyraźnie wskazuje, że rada gminy, w drodze uchwały, może 
wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe, niż określone w ust. 1, z wyjątkiem zwolnień 
dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, 4 i 6. Wprowadzone przez Radę Gminy Ułęż 
zwolnienie wyraźnie odnosi się do gminy jako właściciela środków transportowych i jako takie jest 
zwolnieniem o charakterze przedmiotowo-podmiotowym. Takie działanie należy więc uznać za 
wykroczenie poza delegację przepisu kompetencyjnego.



Id: 803A8314-C1EB-4D8C-9922-2B366A3C6627

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy Ułęż, 
w terminie do 28 grudnia 2022 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź dodatkowe 
informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej racje prawne 
- dostosować kwestionowaną część uchwały do przepisów prawa.

29 grudnia 2022 r. o godz. 9:55 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie 
Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności kwestionowanej części 
uchwały Rady Gminy Ułęż. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, posiedzenie to 
odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej (tryb zdalny). Informujemy, iż upoważniony przedstawiciel Rady Gminy 
ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu, po uprzednim zgłoszeniu takiej gotowości. Kwestie 
techniczne związane ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu 
Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem Kowalskim 
(nr telefonu 81 467-91-27 wewn.156). Przebieg posiedzenia będzie utrwalony za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Ułęż
2. Wójt Gminy Ułęż


		2022-12-13T11:17:11+0000
	[CCS] Jacek Sławomir Grządka




